
 

なお、ご質問等がございましたら、最寄りの各拠点までお問い合わせください。 

大 阪 本 社 TEL : 06-6260-4701 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 本 社 TEL : 03-3276-5941 神 戸 支 店 TEL : 078-222-1071 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2025年 2月 10日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

欧州 Import Control System 2 (ICS2)対応について② 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年11月にお知らせしましたとおり、ICS2が導入され、適用範囲が海上輸送貨物

に拡大されました。本件に関して、欧州税関に事前申告が必要となる追加の申告項目につ

いて、提出方法の詳細が確定いたしましたので、下記のとおりご案内申し上げます。  

なお、ご提出いただいた情報に誤りや不足があった場合、欧州税関よりDo Not Load（不

積み）やペナルティー等が発生する恐れがございますので、ご留意いただけますようお願

いいたします。 

敬具 

記 

【対象貨物】  

EU各国とスイス・ノルウェー・北アイルランドを含む対象国向け・経由のすべての貨物 

＊シンガポール及び釜山経由の同仕向地貨物も含みます 

【提出方法】  

弊社指定の入力フォームへ申告項目をご記入の上、CFS CUT日までに指定の送付先へエク

セルファイルの状態で e-Mailにてご提出ください。 

各種フォームダウンロード - 内外トランスライン株式会社 

弊社が ICS2を代理申告する場合は、エクセルファイル「F15」をご選択ください。 

Co-Loader様が自社で ICS2データの部分的な申告をされる場合は、エクセルファイル

「F16」をご選択ください。 

シンガポール及び釜山経由の貨物については、エクセルファイル「SINGAPORE/PUSAN積

替え」をご選択ください。 

【 Co-Loader様へのお願い】  

ICS2対象国向けに発行する弊社 HB/Lのコンバインはいたしかねます。 

最終 Co-loader様の発行する HB/L件数に応じて BOOKING番号を取得いただき、ACL送信

もしくはドックレシートの差し入れをお願いいたします。 

なお、シンガポール及び釜山経由の貨物については、エクセルファイル「F16」ではな

く、エクセルファイル「F15」をご選択のうえ、ご提出くださいますようお願いいたし

ます。 

以上 

https://www.ntl-naigai.co.jp/transport/document.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

実荷主様 
F15を選択 

 

Co-Loader様 自社送信しない F15を選択 

自社送信する 
F16を選択 いずれも最終 Co-loader様

の発行するHB/Lの 

件数に応じてご提出ください 

Co-Loader様 
F15を選択 

 

シンガポール及び釜山経由の貨物のみ 

エクセルファイルの選択について 


